
COMUNE DI FLORESTA

PROVINCIA DI MESSINA 

- AREA AMMINISTRATIVA -

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. Gen. 81

del 19.04.2016

Reg. Part. 22

del 18.04.2016

Oggetto: Manifestazione denominata “Giornate della Zootecnia”-  Impegno di
spesa e  Affidamento servizi.
CIG: Z6B19833BF

L’anno duemilasedici il giorno diciotto del mese di aprile nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione G.M. n. 32 del 10.03.2016 con la quale si è deciso:
“1. Per i motivi di cui alla premessa narrativa, sono assegnate al Responsabile dell’Area Amministrativa le

risorse finanziarie, quantificate in complessivi €. 6.500,00 per la totale copertura delle spese correlate
all’iniziativa in oggetto;

2. Di conferire al Responsabile del Servizio con funzioni Dirigenziali dell'Area Amministrativa i seguenti
indirizzi:
a. Di porre in essere i necessari provvedimenti per la realizzazione delle manifestazioni denominate

“ Giornate  della  Zootecnia”  in  conformità  a  quanto  previsto  nel  relativo  programma,  con
particolare riguardo alla individuazione di apposita ditta abilitata alla fornitura di strutture per la
collocazione degli stand di vendita. L'attività gestionale dovrà altresì comprendere anche adeguati
servizi pubblicitari televisivi radiofonici e grafici. 

3. La superiore spesa di €.  3.500,00 è imputata al cap. 07.01.1.103.10043 del Bilancio di Previsione
dell’Esercizio Finanziario in corso di formazione;

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al  Responsabile con funzioni Dirigenziali dell'Area
Amministrativa per i provvedimenti di competenza”;

CONSIDERATO che per  garantire  il  buon esito dell’iniziativa  di riferimento si  rende,  altresì,
necessario procedere all’affidamento del servizio di fornitura  di gazebi, mediante nolo e montaggio degli
stessi;

DATO ATTO che la Ditta interpellata, Cipriotti Francesco di Randazzo, che in precedenti analoghe
manifestazioni ha dimostrato adeguate capacità organizzative,  con nota del 15.04.2016, registrata al prot.
dell’Ente al  1433 del  18.04.2016  ha riscontrato positivamente la corrispondente richiesta del  Comune,
dichiarandosi disponibile ad effettuare la fornitura  di che trattasi al prezzo di €. 1.000,00 oltre IVA;

RITENUTA tale offerta congrua e vantaggiosa in relazione alla specificità del servizio di fornitura
in  argomento  per  cui  è  possibile  procedere  all’affidamento  del  relativo  servizio  di  fornitura  alla  ditta,
Cipriotti Francesco con sede in P.zza F. Basile, 21 – Randazzo , facendo ricorso, a quanto previsto all’art. 8
del vigente regolamento comunale per i lavori le forniture e i servizi in economia, corrispondendo alla stessa
il complessivo importo di €. 1.000,00 oltre IVA;

DATO ATTO che:
- la fornitura del servizio in questione ricade in quella previsti dall’art. 125, comma 8 del Decreto Legislativo
12 Aprile 2006, n. 163 codice dei contratti pubblici e Legge 208/2015 art. 1 comma 502 e 503 relativi a
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;
- i sopracitati Articoli 125 comma 8 ultimo periodo e art. 1 comma 502 e 503, prevedono che per lavori,
forniture  e  servizi  di  importo  inferiore  a  mille  euro  è  consentito  l’affidamento  diretto  da  parte  del
responsabile del procedimento senza ricorrere al MEPA;

VISTO che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG; 
DATO ATTO che la  superiore spesa rientra  tra  le  ipotesi  previste  dall’articolo 163 del  D.Lgs

18.08.2000 n. 267;
VISTO che per tale servizi è stato acquisito il relativo CIG;
VISTO il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n.

16 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;



VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48;
VISTA la L.R n. 23/98;
VISTA la L.R. n. 23.12.2000, n. 3O;
VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di Beni e Servizi;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO Io Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di  procedere  alla  scelta  del  contraente  per  l'affidamento  del  servizio di  fornitura  di  che  trattasi  e
consistente nel nolo e montaggio di n. 6 gazebi dalle dimensioni di Mt. 4,00 x 4,00 e n. 5 gazebi dalle
dimensioni di Mt. 3,00 x 3,00 ai sensi dell'art. 125, comma 8 del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n.
163 codice dei contratti pubblici e Legge 208/2015 art. 1 comma 502 e 503 relativi a lavori, servizi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, alla Ditta Cipriotti Francesco con sede in
P.zza F. Basile n. 21 – Randazzo – corrispondendo alla stessa l’importo di  €. 1.000,00 oltre IVA;

2.  Di assumere conseguentemente l’impegno di spesa per complessivi €. 1.000,00 oltre IVA imputando la
stessa all'intervento 07.01.1.103.10043 del bilancio c.e. in corso di formazione;

3.  Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art.163 del Decreto Legislativo 18
Agosto 2000, n.267 e all’art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

4. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

La  presente  determinazione,  ai  fini  di  pubblicità  degli  Enti,  e  della  trasparenza  dell’azione
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

IL Responsabile con Funzioni Dirigenziali
   dell'Area Amministrativa

        F.to  Sig.ra Anna Maria Lenzo 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO

Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede:

A T T E S T A

 la copertura della spesa di €. 1.000,00  con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi
in conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella
proposta di deliberazione succitata.

Impegno prenotato n. 205

Floresta,  18.04.2016                                                          Il Responsabile del servizio finanziario    
F.to Rag. Antonina Casella 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 183
dal 21.04.2016 al 06.05.2016

Dalla Residenza Municipale, _________________                   Il Segretario Comunale   

                                                                                            ( Dott.__________________ )

 Il Messo Comunale________________


